
Intrekken van een reeds genomen verkeersbesluit tot het aanwijzen van twee 

parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische voertuigen nabij Patrijsweg 

19 te Wapenveld 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerde, 

Gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb); 

• artikel 15, lid 1 WVW 1994, dat de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van 

bestuur aangewezen verkeerstekens, en onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

Overwegende: 

• dat er op 22 juli 2025 in Gemeentebladnummer 298935 een verkeersbesluit is gepubliceerd voor 

het reserveren van twee parkeerplaatsen voor het opladen van elektrishe voertuigen; 

• dat bezwaar is binnengekomen op het desbetreffende verkeersbesluit; 

• dat na heroverweging is geconcludeerd dat er een passendere locatie is in de omgeving; 

• dat de gemeente bereid is deze optie verder te verkennen; 

• dat deze verkenning meer tijd kost dan de besluittermijn op het bezwaar; 

• dat derhalve is besloten om het desbetreffende verkeersbesluit in te trekken om zo niet buiten de 

termijn te komen. 

Besluit: 

• Het besluit dat op 22 juli 2025 in Gemeentebladnummer 298935 wordt ingetrokken. Er worden 

geen parkeervakken gerealiseerd voor het opladen van elektrische voertuigen; 

• dit verkeersbesluit treedt in werking daags na bekendmaking ervan in het Gemeenteblad op 

Overheid.nl. 

  

Bij vragen omrent dit besluit kunt u bellen met de gemeente Heerde via het algemene telefoonnummer 

(0578) 69 94 94. Iedereen wiens belang rechtstreeks is betrokken bij dit verkeersbesluit kan tegen dit 

besluit, binnen zes weken na deze bekendmaking, bezwaar maken door een met reden omkleed be- 

zwaarschrift in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift kan worden 

toegezonden aan de Gemeente Heerde, Postbus 175, 8180 AD, Heerde. 

Een afschrift van dit besluit is ter kennisgeving verzonden aan: 

• het Publiekscentrum en team Realisatie (binnen- en buitendienst) van de gemeente Heerde; 

• Vattenfall (concessiehouder voor plaatsing van openbare laadpalen in de gemeente Heerde) 

• de teamchef van de Politie, eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland, team 

Heerde-Hattem. 

  

  

  

Heerde, 10 oktober 2025, 

Namens het college voornoemd, 

Medewerker Verkeer en Mobiliteit 

Nr. 440556 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2025 nr. 440556 17 oktober 2025 1 


